
 

 

    

 

№11 (127) 

       17 июля    

2022 года 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 
 

Раздел I. Решение Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 
ДУМА 

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

РЕШЕНИЕ 

от 31 мая 2022 г. № 344-НПА  
с. Усть-Ницинское  

 

О внесении изменений 
в Устав Усть-Ницинского сельского поселения 

 

         В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского поселе-
ния в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 11.06.2021 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерально-

го закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесе-

нии изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организа-

ции и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», на основании решения Думы Усть-

Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 № 58 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сельском посе-

лении» (с измен. от 18.07.2014 № 73, от 27.06.2018 № 58-НПА, от 

01.02.2019 № 103-НПА), с учетом результатов публичных слушаний, 
состоявшихся 04.05.2022, Дума Усть – Ницинского сельского поселе-

ния 

 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, 

принятый решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 
22.12.2005 г. № 5, с изменениями, внесенными решениями Думы Усть – 

Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 N 60, от 27.11.2008 N 

132, от 28.05.2009 N 177, от 28.05.2009N 177/1, от 03.12.2009 N 14, от 
09.02.2010 N 39, от 27.05.2010 N 68, от 14.09.2010 N 83, от 15.03.2011 N 

127, от 15.03.2011 N 128, от 16.08.2011 N 157, от 22.12.2011 N 193,от 

16.02.2012 N 205, от 24.05.2012 N 20, от 27.12.2012 N 244, от 28.05.2013 
N 275, от 28.06.2013 N 284, от 29.10.2013 N 12, от 27.12.2013 N 33, от 

26.03.2014 N 54, от 18.07.2014 N 72, от 30.09.2014 N 89, от 26.12.2014 N 

116, от 02.04.2015 N 138, от 25.09.2015 № 156, от 05.10.2015 № 157, от 

14.07.2016 N 213, от 30.12.2016 N 248, от 28.04.2017 N 269, от 

29.06.2017 N 280, от 26.12.2017 № 24, от 05.04.2018 № 41-НПА, от 
22.05.2018 № 49-НПА, от 21.08.2018 N 61-НПА, от 25.10.2018 N 69-

НПА, от 27.11.2018N 75-НПА, от 29.12.2018 № 92-НПА, от 26.04.2019 

№ 121-НПА, от 26.11.2019 № 151-НПА, от 27.12.2019 № 169-НПА, от 
31.01.2020 № 180-НПА,от 29.05.2020 № 195-НПА, от 27.11.2020 № 222-

НПА, от 19.03.2021 № 259-НПА, от 31.08.2021 № 282-НПА, от 

31.08.2021 № 284-НПА, от 29.10.2021 № 292-НПА, от 11.02.2022 № 
326-НПА), следующие изменения: 

1.1 подпункт 3 пункта 15 статьи 26 изложить в следующей редакции:  

«3) избрания депутатом Государственной Думы Федерального Собра-
ния Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депута-

том Законодательного Собрания Свердловской области, депутатом 

представительного органа муниципального образования, за исключени-

ем случаев, установленных федеральными законами;»;  
1.2 пункт 1 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«1) составление и исполнение местного бюджета, управление муници-

пальным долгом;»; 
3. пункты 48.1, 50, 51 статьи 29 признать утратившими силу; 

1.4 пункт 49 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«49) участие в реализации единой государственной политики в области 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля при 

осуществлении муниципального контроля;»; 

5. пункт 6 статьи 30.1 изложить в следующей редакции: 
«6. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, орга-

низации, в отношении которых контрольно-счетный орган вправе осу-

ществлять внешний муниципальный финансовый контроль или кото-
рые обладают информацией, необходимой для осуществления внешне-

го муниципального финансового контроля, их должностные лица, а 

также территориальные органы федеральных органов исполнительной 
власти и их структурные подразделения в установленные законом 

Свердловской области сроки обязаны представлять в контрольно-

счетный орган по его запросам информацию, документы и материалы, 
необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий.».  
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию 
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области. 

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее реше-
ние в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского посе-

ления» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
www.усть-ницинское.рф. 

 

Глава Усть-Ницинского сельского 
поселения __________А.С. Лукин 

Председатель Думы Усть-
Ницинского сельского поселе-

ния____________Ю.И. Востриков 

 

Раздел II. Постановления Администрации  

Усть – Ницинского сельского поселения 

 
Администрация 

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.07.2022                                                                                             № 160 

              с. Усть – Ницинское 
 

О включении имущества в реестр объектов Усть-Ницинского сель-

ского поселения, имеющих признаки бесхозяйного 

       

В соответствии со статьей  44 Федерального закона от  06.10.2003     

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», постановлением  администрации Усть-

Ницинского сельского поселения  от 28.08.2019 № 184-НПА «Об 

утверждении Порядка выявления, учета и оформления бесхозяйного 
недвижимого и выморочного имущества в муниципальную собствен-

ность Усть-Ницинского  сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района (с имен.  от 24.03.2020 № 58-НПА, от 

../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882007001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882008001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882008001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882009001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882009002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882009003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882010001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882010002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882010003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882011001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882011001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882011002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882011003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882012001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882012002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882012003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882013001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882013002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882013003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882013004)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882014001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882014002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882014003)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882014004)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882015001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882015001)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
../../../../Desktop/%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2017.07.22/RU665463882015002)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A30F4976CF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A2084A7BC88738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB0E4B7BCE8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB084D7BCF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=9873472B22A8CC7088EFEE1E15A4FA4194F00C98757811DD9ED8CA725F1942284D2C312296E48BE3C211A5CAA0AC004BF527E6140ECBD53392DE9761d1J
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCC4E335C73676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCC4E335C73676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH
consultantplus://offline/ref=E6234A95F4AFD6193540579B2CDE1576E47B45DC4FCE49395573676A779BD5A14E51438E788A9A5516C1A2884E76BAA1CBC5E44414B807EAD8D89CH4bBH


 

 

19.08.2021 №169-НПА, от 17.05.2022 №115-НПА), Уставом Усть-

Ницинского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Включить выявленное недвижимое имущество в реестр объ-

ектов, имеющих признаки бесхозяйного:  

  -  Жилое помещение (Квартира) - кадастровый номер 

66:24:2601002:543, расположенное по адресу: Свердловская область, 
Слободо-Туринский район, с.Усть-Ницинское, ул.Шанаурина, д.26, 

кв.3. 

   - Жилой дом - кадастровый номер 66:24:0804008:46, расположенный 
по адресу: Свердловская область, Слободо-Туринский район, 

д.Мельничная, ул.Мельничная, д.17; 

   -  Земельный участок- кадастровый номер 66:24:0804008:39, распо-
ложенный по адресу: Свердловская область, Слободо-Туринский рай-

он, д.Мельничная, дом 17. 

2. Опубликовать данное Постановление в «Информационном вестнике 
Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Усть - Ницинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 
И.о. главы Усть – Ницинского                                                    

сельского поселения                                                         А.А. Огиевич

 Приложение 4 

к Порядку выявления, учета и оформления  

бесхозяйного недвижимого и  выморочного  
имущества в муниципальную  собственность  

Усть-Ницинского  сельского     поселения  

 

Акт 

выявления бесхозяйного и выморочного недвижимого имущества 

на территории  

Усть - Ницинского  сельского   поселения 

№1 от 11.07.2022 

Комиссия, в составе: 

Огиевич А.А. — заместитель Главы администрации  Усть-Ницинского   
сельского  поселения, председатель ко-

миссии; 

Аксенов А.Б. – специалист  I  категории  администрации  Усть-
Ницинского   сельского  поселения, заместитель председателя комис-

сии; 

Мочалова О.В. – ведущий специалист администрации  Усть-
Ницинского   сельского  поселения, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

    Мороз А.С. — специалист  I  категории администрации Усть-Ницинского   
сельского  поселения; 

    Теплоухова И.И. – специалист  I  категории администрации Усть-

Ницинского   сельского  поселения; 
Сидорова Л.А. - специалист  I  категории администрации Усть-

Ницинского   сельского  поселения; 

     Голяков В.А. — директор МУП «Жилкомсервис» Усть-Ницинского   
сельского  поселения, 

 

провела осмотр недвижимого имущества, имеющего признаки бесхо-
зяйного и включить в реестр учета бесхозяйного имущества Усть-

Ницинского сельского поселения: 

1. Наименование имущества: 
- Квартира.  

Местоположение имущества: Свердловская область, Слободо-

Туринский район, с.Усть-Ницинское, ул. Шанаурина д.26, кв.3. 
Краткая характеристика имущества: Помещение жилое, в 3-х этажном 

многоквартирном доме, Площадь -  40,9 кв.м., кадастровый номер 

66:24:2601002:543 
Признаки, по которым имущество может быть отнесено к бесхозяйно-

му: Здание не имеет собственника или собственник неизвестен, поме-

щение не используется с 2008 года. 
Бывший владелец имущества: Умер. 

С какого времени имущество бесхозяйное: предположительно с 2008 

года 
- Жилой дом.   

Местоположение имущества: Свердловская область, Слободо-

Туринский район, д.Мельничная,             ул. Мельничная, д.17, кадаст-
ровый номер 66:24:0804008:46 

Краткая характеристика имущества: Здание жилое, 1-но этажное, пло-

щадь -  44,4 кв.м. 
            - Земельный участок. 

Местоположение имущества: Свердловская область, Слободо-

Туринский район, д.Мельничная,             ул. Мельничная, д.17, кадаст-
ровый номер 66:24:0804008:39 

Краткая характеристика имущества: площадь 420 кв.м., Категория 

земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: 

для ведения личного подсобного хозяйства. 

                Признаки, по которым имущество может быть отнесено к 

бесхозяйному:  
Здание и земельный участок под ним не имеет собственника или соб-

ственник неизвестен. 

Бывший владелец имущества: Умер, наследников не имеется. 
С какого времени имущество бесхозяйное: с 11.01.2020г 

  

Подписи членов комиссии 
________________ (Огиевич А.А.)                        

________________ (Аксенов А.Б.) 

________________ (Мочалова О.В.)                     
 ________________(Мороз А.С.) 

________________ (Теплоухова И.И.)                  

________________ (Сидорова Л.А.)                     
________________ (Голяков В.А.) 

  

 
 Приложение 5 

к Порядку выявления, учета и оформления  

бесхозяйного недвижимого и  выморочного  

имущества в муниципальную  собственность  

Усть-Ницинского  сельского     поселения  
                                                                                                               

 

                                                                                                                   

УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                И.о. Главы Усть-Ницинского 

  сельского поселения  
  ________А.А.Огиевич 

«11» июля 2022г. 

 
 

 

Реестр объектов недвижимости, имеющих признаки бесхозяйного 

имущества 

 

№ 

п/п 

Наиме

нова-
ние 

объ-

екта 

Место 

нахож
дения 

объек-

та 

Ори-
енти-

ровоч-

ные 

сведе-

ния об 

объек-
те (год 

по-

строй-
ки, 

техни-

ческие 
харак-

тери-

стики, 
пло-

щадь) 

Заяви-

тель (для 

физиче-

ских 

лиц- 
ФИО, 

для 

юриди-
ческих 

лиц- 

наиме-
нование 

органи-

зации) 

Основа-

ние 

внесения 
объекта 

в дан-

ный 
реестр 

Дата 
внесения 

объекта 

в дан-
ный 

реестр 

ФИО 
долж-

ностного 

лица, 
внесше-

го объ-

ект в 
данный 

реестр 

П
ри

ме

ча
ни

я 

 1 
Квар-

тира 

с.Усть

-

Ни-

цин-

ское, 
ул. 

Шана-

урина 
д.26, 

кв.3. 

 

По-

меще-
ние 

жилое, 

в 3-х 
этаж-

ном 

мно-
гоквар

тир-

ном 
доме, 

Пло-

щадь -  
40,9 

кв.м; 

КН : 
66:24: 

260100

2:543 

Горба-

чева ОВ 

Поста-

новле-
ние № 

160 от 

11.07.20
22 Ад-

мини-

страции 
Усть-

Ницин-

ского 
сельско-

го посе-

ления 

11.07.  

2022 

 Моча-
лова 

О.В.- 

ведущий 
специа-

лист  

  



 

 

 2 

Жи-

лой 

дом 

 д.Мел

ьнич-

ная,             

ул. 

Мель-

нич-
ная, 

д.17 

 

Здание 

жилое, 
1-но 

этаж-

ное, 

пло-

щадь -  

44,4 
кв.м.; 

КН : 

66:24: 
080400

8:46 

Аксено-
ва ОО 

Поста-
новле-

ние № 

160 от 
11.07.20

22 Ад-

мини-
страции 

Усть-

Ницин-
ского 

сельско-

го посе-
ления 

11.07. 
2022 

 Моча-

лова 

О.В.- 
ведущий 

специа-

лист  

  

3 

Зе-

мель-

ный 

уча-

сток 

д.Мел
ьнич-

ная,             

ул. 
Мель-

нич-

ная, 
д.17 

пло-

щадь 

420 
кв.м., 

для 

веде-
ния 

лично-

го 
под-

собно-

го 
хозяй-

ства  

КН : 
66:24: 

080400

8:39 

Аксено-
ва ОО 

Поста-
новле-

ние № 

160от 
11.07.20

22 Ад-

мини-
страции 

Усть-

Ницин-
ского 

сельско-

го посе-
ления 

11.07. 
2022 

Мочало-
ва О.В.- 

ведущий 

специа-
лист 

 

    

                                      к Порядку выявления, учета и оформления  

бесхозяйного недвижимого и  выморочного  
имущества в муниципальную  собственность  

Усть-Ницинского  сельского     поселения  

(после регистрации в Росреестре- как бесхозное имущество) 

УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                 Глава Усть-Ницинского 

  сельского поселения  
  ________А.С. Лукин 

«___» _________2021г 
 

 

 
 

Администрация 

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.07.2022             

       № 161 

с. Усть – Ницинское 
 

Об исключении из Реестра учета бесхозяйного имущества 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003      

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», постановлением  администрации Усть-
Ницинского сельского поселения  от 28.08.2019 № 184-НПА «Об 

утверждении Порядка выявления, учета и оформления бесхозяйного 

недвижимого и выморочного имущества в муниципальную собствен-
ность Усть-Ницинского  сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района (с имен.  от 24.03.2020 № 58-НПА, от 

19.08.2021 №169-НПА, от 17.05.2022 №115-НПА), на основании Реше-

ния Туринского районного суда Свердловской области от 31.01.2022               

Дело №2-93/2022, Уставом Усть-Ницинского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Исключить из реестра учета бесхозяйного имущества: 

 

№п/

п 

Наиме-

нова-
ние 

объекта 

Назна-

чение 
объек-

та 

Кадаст-

ровый  
номер 

Площадь 

объекта 

Адрес (ме-

стоположе-
ние) объекта 

1. Адми-

нистра-
тивное 

здание 

Нежи-

лое 
здание 

66:24:24

01001:30
4 

841,8 кв.м Свердлов-

ская область, 
Слободо-

Туринский 

район, 
с.Краснослоб

одское, 

ул.Ленина,22 

2. Зе-

мель-

ный 
участок 

Пред-

при-

нима-
тель-

ство 

66:24:24

01001:57

8 

1611 кв.м. Свердлов-

ская область, 

Слободо-
Туринский 

район, 

с.Краснослоб
одское, 

ул.Ленина,22 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вест-

нике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на офици-

альном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

И.о. главы Усть-Ницинского  

сельского поселения        А.А. Огиевич 
 

Раздел III. Официальные сообщения и мате-

риалы, в том числе информационного ха-

рактера  
 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

                                 Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 
№ 11 (127) 17 июля 2022 года 

Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Админи-
страция Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания: периодическое печатное издание   Думы и Админи-

страции Усть – Ницинского сельского поселения. 
Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 623943, 

Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницин-

ское, ул. Шанаурина, 34. 
Дата подписания номера в печать: 17.07.2021 г. 

Формат бумаги, объем издания: А 3 1 лист. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 
Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес изготовителя: Администрация Усть 

– Ницинского сельского поселения 623943, Свердловская область, 
Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Состав редакционного совета: Огиевич А.А.., Лукина Т.Н., Теплоухова 

И.И., Востриков Ю.И. Аксенов А.Б. 

Распространяется бесплатно 


